
                                                                               Warszawa, dnia 15 stycznia 2024 r. 
 PREZES 

 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 DRG.DRG-2.4212.60.2023.EPrz 

D E C Y Z J A 

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, ze zm.) w związku z art. 3 ust. 7a ustawy z dnia  

15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 

w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r. poz. 2687, ze zm.) oraz art. 30 ust. 1 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2022 r. poz. 1385, ze zm.), 

 

po rozpatrzeniu wniosku 

przedsiębiorstwa energetycznego 

G.EN. Operator Sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie Podgórnym, 

zwanego dalej „Przedsiębiorstwem”, 

zawartego w piśmie z dnia 18 grudnia 2023 r., znak: BS/GE-KT/ML/23/5857, uzupełnionego pismem 

z dnia 10 stycznia 2024 r., znak: BS/GE-KT/ML/24/6039 w sprawie zatwierdzenia zmiany taryfy, 

zatwierdzam 

ustaloną przez Przedsiębiorstwo Zmianę nr 2 Taryfy dla usług dystrybucji paliw gazowych nr 19, 

stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji. 

U Z A S A D N I E N I E 

Decyzją z dnia 24 kwietnia 2023 r., znak: DRG.DRG-2.4212.20.2023.EPrz, opublikowaną w „Biuletynie 

Branżowym Urzędu Regulacji Energetyki – Paliwa gazowe” nr 55 (2719) z dnia 24 kwietnia 2023 r., 

zatwierdziłem ustaloną przez Przedsiębiorstwo Taryfę dla usług dystrybucji paliw gazowych nr 19 

na okres 12 miesięcy od dnia wprowadzenia taryfy do stosowania. Pismem z dnia 10 maja 2023 r., 

znak: BS/GE-KT/ML/23/1863 Przedsiębiorstwo poinformowało o wprowadzeniu ww. taryfy do 

stosowania w dniu 9 maja 2023 r. 

Następnie decyzją z dnia 18 grudnia 2023 r., znak: DRG.DRG-2.4212.58.2023.EPrz, opublikowaną  

w „Biuletynie Branżowym Urzędu Regulacji Energetyki – Paliwa gazowe” nr 133 (2797) z dnia  

18 grudnia 2023 r., zatwierdziłem ustaloną przez Przedsiębiorstwo Zmianę nr 1 Taryfy dla usług 

dystrybucji paliw gazowych nr 19. 

Pismem z dnia 18 grudnia 2023 r., uzupełnionym pismem z dnia 10 stycznia 2024 r., Przedsiębiorstwo 

wystąpiło z wnioskiem o zatwierdzenie Zmiany nr 2 Taryfy dla usług dystrybucji paliw gazowych nr 19  

w zakresie dostosowania jej treści do:  

a) zmienionego brzmienia przepisów rozporządzenia w sprawie szczegółowych zasad 

kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi1; 

b) przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 

paliw gazowych w 2023 oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, zwanej dalej 

„ustawą o zamrożeniu cen”, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie 

ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła (Dz. U.  

z 2023 r., poz. 2760).  

                                                           
1 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 listopada 2023 r. zmieniającym rozporządzenie 

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2582) 

BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

2



2 
 

Korekta treści taryfy w zakresie pkt a) dotyczy m. in: podwyższenia wysokości opłat sankcyjnych za 

przekroczenie mocy umownej bez zgody Przedsiębiorstwa, ustalenia dodatkowych bonifikat za 

niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. 

Z kolei zmiana taryfy w zakresie pkt b) polega na przedłużeniu terminu obowiązywania do dnia  

30 czerwca 2024 r. stawek opłat dystrybucyjnych dla odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1  

pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne. Zgodnie bowiem z treścią art. 3 ust. 7a ustawy o zamrożeniu cen 

„Podmiot uprawniony wykonujący działalność w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby 

odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie 

przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług 

dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. 

dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione  

w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r.”  

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której 

strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu 

lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.  

W niniejszej sprawie za zmianą decyzji z dnia 24 kwietnia 2023 r., zmienionej decyzją z dnia 18 grudnia 

2023 r., przemawia zarówno interes społeczny, jak i interes strony. W interesie społecznym jest 

bowiem możliwość samodzielnego obliczenia należności za świadczoną przez Przedsiębiorstwo 

usługę dystrybucji przez odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo 

energetyczne, tj. „odbiorców uprawnionych” – zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ust. 1 ustawy o 

zamrożeniu cen. W interesie Przedsiębiorstwa jest uniknięcie sankcji ustalonej w art. 17 ww. ustawy, 

które wynikają z niedopełnienia obowiązku o którym mowa w art. 3 ust. 7a. 

Mając powyższe na uwadze orzekam, jak w sentencji. 

P O U C Z E N I E 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawiea – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów (SOKiK) – za pośrednictwem Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, 

w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy – Prawo energetyczne 

oraz art. 47946 pkt 1 i art. 47947 § 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania 

cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1550, ze zm.)).  

2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanym dla pisma procesowego 

oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, 

zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo zmianę 

decyzji w całości lub w części (art. 47949 Kodeksu postępowania cywilnego). 

3. Odwołanie od decyzji Prezesa URE podlega opłacie stałej w kwocie 1000 złotych (art. 32 ust. 1 

w związku z art. 3 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach 

cywilnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1144, ze zm.). Opłatę uiszcza się na konto bankowe Sądu 

Okręgowego w Warszawie XVII Wydziału Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Strona może 

ubiegać się o zwolnienie od kosztów sądowych stosownie do przepisów art. 100 i następne ustawy 

o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, oraz o przyznanie pomocy prawnej poprzez 

ustanowienie adwokata lub radcy prawnego, stosownie do przepisu art. 117 Kodeksu 

postępowania cywilnego. 

4. W trakcie trwania biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa 

do wniesienia odwołania do SOKiK wobec Prezesa URE (art. 127a § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego). Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez stronę, decyzja staje się ostateczna 

i prawomocna (art. 127a § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

3



3 
 

5. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 1 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, 

decyzja zostanie skierowana do ogłoszenia w „Biuletynie Branżowym Urzędu Regulacji Energetyki 

– Paliwa gazowe”. 

 

Prezes 

Urzędu Regulacji Energetyki 

z upoważnienia 
 

Dyrektor 
Jacek Loret 

 

BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

4



BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

5



BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

6



BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

7



BIULETYN BRANŻOWY URE - Paliwa gazowe 

pg 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nr 4 (2801) 15 stycznia 2024 r. 

8


	G.EN. Operator Sp. z o. o.pdf
	Zm.Taryfy G.EN.Operator



